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STUDIJNÍ PROGRAM: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE - příloha 2
- INFORMACE

1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se bude konat každý čtvrtek odpoledne nebo pátek po domluvě, požaduje

se min. sedm konzultací z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této konzultaci
vedoucí práce zhodnotí dosažené výsledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou uvedeni na katedrové vývěsce v průběhu druhého
výukového týdne.

4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt,
jednotně je rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez)
budou zpracovány v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řeše-
ní jsou specifikována v zadání diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 – státní závěrečná zkouška, Vnitř-
ních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu
ČVUT, druhé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje-
jméno diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí prá-
ce, konzultanti, dole na výšku 90mm volný prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany
je na stránkách katedry.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, kon-
zultanti, celkový obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy.
Abstrakt – název a krátký výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno
klíčovými slovy. Prohlášení o samostatném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie
modelu. Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto
zřetelně označen (např. barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané pro-
blematiky, vysvětlení ideje řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a energetický ští-
tek budovy (obálky). Dále odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu (mohou být
doplněny až těsně před obhajobou), legenda materiálů atd.. Jeden výkres může být eventuelně prezento-
ván z důvodu čitelnosti i na několika listech A3, či podélně nebo příčně složený. V případě použití nestan-
dardních měřítek bude na výkresu zobrazeno poměrové měřítko (příklad označení v rozpisce MĚŘÍTKO 1:100,
TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.

Části statická a TZB diplomové práce vč. výkresové dokumentace v kompletní podobě (na jednu str. A3 mohou
být zmenšené i kopie 4 stran textu A4).

Přílohy - kopie katalogových listů nestandardních či firemních řešení atd.. Výkresy zpracovávané v digitální po-
době budou vypáleny na CD ve formátu .pdf, adresy shodné s označením výkresů. Výkresy převádějte
do .pdf na originálním softwaru – je k dispozici v naší PC učebně. Disketa bude popsána a upevněna na zad-
ní straně desek s připojeným obsahem - adresářem v archivním vyhotovení č.1.

4.2. Výkresy pro obhajobu před komisí - v požadovaném měřítku, neskládané, uložené v deskách či v tubusu.
Jejich počet vychází z potřeb pro úspěšnou prezentaci (cca 2-4 ), doporučená velikost 700/1000, provedení
ani barevnost není určena. Tyto výkresy je možno z důvodu optimálního využití školního plotru odevzdat po
dohodě s vedoucím diplomu v pozdějším termínu. Další přílohou je fyzický model.

5. Odevzdání diplomové práce formou nahrání do IS KOS je neděle 20.5.2018 do 23.59 hod. Odevzdání tiš-
těné formy diplomové práce a její převzetí vedoucím je v pondělí 21.5.2018 od 10:30 do 12:00 hod. v
pracovně vedoucího diplomu. Termíny je nutné bezpodmínečně dodržet! Práce bude obratem předána
oponentovi k vyjádření. Jeho posudek obdrží diplomant nejpozději pět dní před obhajobou na elektronic-
kou adresu, v originále si jej může vyzvednout u vedoucího diplomu či tajemníka komise.

6. 13.6.-19.6.2018 proběhne přehlídka diplomových prací v Ateliéru „D“. Každý student(ka) vystaví jeden pla-
kát 700/1000.

7. O organizaci obhajob diplomových prací a státních závěrečných zkoušek budete průběžně informováni.
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SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ - ZATÍŽENÍ - NEPOCHOZÍ STŘECHA NAD 7.NP
[mm] [kg/m3] [kN/m2] [kN/m2]

A) STÁLÉ Tl. vrstvy Obj. hmotnost gk ! gd
SDK podhled 20,00 kg/m2 0,20

1,35

0,27
ŽB deska 270,00 2500 6,75 9,11
Penetrace - DEK PRIMER
Spádová vrstva
Poriment PS 500 tl.20-150mm 150,00 600 0,900 1,22
Parotěsná vrstva
Glastek Al 40 mineral 4,30 kg/m2 0,043 0,06
Tepelná izolace - EPS 150 F 220,00 25 0,055 0,07
HI - spodní vrstva - Glastek 30 Sticker
ultra 3mm 3,70 kg/m2 0,037 0,05
HI - vrchní vrstva - Elastek 40 graphite
4,5mm 5,5 kg/m2 0,055 0,07
STÁLÉ ZATÍŽENÍ CELKEM 7,09 10,85
B) PROMĚNNÉ Tl. vrstvy Obj. hmotnost qk ! qd
Užitné - nepochozí střecha 0,75 1,50 1,13
Sníh 1,50 2,25
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ CELKEM 2,25 3,38
CELKOVÉ ZATÍŽENÍ 9,34 14,23

SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ - ZATÍŽENÍ - PODLAHA KANCELÁŘE - 6.NP a 7.NP
[mm] [kg/m3] [kN/m2] [kN/m2]

A) STÁLÉ Tl. vrstvy Obj. hmotnost gk ! gd
SDK podhled 20,00 kg/m2 0,20

1,35

0,27
ŽB deska 270,00 2500 6,75 9,11

Kročejová izolace XPS 40,00 25 0,010 0,01

Litá podlaha - CEMFLOW 50,00 2200 1,100 1,49
STÁLÉ ZATÍŽENÍ CELKEM 8,06 10,88
B) PROMĚNNÉ
Kancelářské prostory 2,50 1,50 3,75
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ CELKEM 2,50 3,75
CELKOVÉ ZATÍŽENÍ 10,56 14,63

SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ - ZATÍŽENÍ - PODLAHA GALERIE - 2.NP,3.NP,4.NP A 5.NP
[mm] [kg/m3] [kN/m2] [kN/m2]

A) STÁLÉ Tl. vrstvy Obj. hmotnost gk ! gd
SDK podhled 20,00 kg/m2 0,20

1,35

0,27
ŽB deska 270,00 2500 6,75 9,11

Kročejová izolace XPS 40,00 25 0,010 0,01

Litá podlaha - CEMFLOW 50,00 2200 1,100 1,49
STÁLÉ ZATÍŽENÍ CELKEM 8,06 10,88
B) PROMĚNNÉ
Galerie 5,00 1,50 7,50

[…]


Litinová volně stojící výlevka s napojením DN 70 1.5

Průtok odpadních vod 1.0 . 0 = 0 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc= 0 l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp= 0 l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 0 l/s

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i = 0.030 l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A = 2500 m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C = 1.0 ???

Množství dešťových odpadních vod 75 l/s ???
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Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 75 l/s ???

Potrubí Minimální normové rozměry DN 300

Vnitřní průměr potrubí d = 0.29 m ???

Maximální dovolené plnění potrubí h = 70 % ??? Průtočný průřez potrubí S = 0.049386 m2 ???

Sklon splaškového potrubí I = 2.0 % ??? Rychlost proudění v = 2.049 m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí kser = 0.4 mm ??? Maximální dovolený průtok Qmax = 101.207 l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 300 ???)

15.05.18 18'10Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí - TZB-info

Stránka 1 z 3https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí
Výpočtem lze navrhnout svodné kanalizační potrubí. Počítá se množství splaškových odpadních vod dle typu provozu a počtu
zařizovacích předmětů a množství dešťových odpadních vod dle intenzity deště, odvodňované plochy a součinitele odtoku.
Výsledkem výpočtu je DN potrubí, které vyhovuje zadaným parametrům.

VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Způsob používání zařizovacích předmětů K

Časté používaní, např. na veřejných záchodech a/nebo sprchách

Počet Zařizovací předmět
Systém I

DU [l/s] ???
Systém II

DU [l/s] ???
Systém III

DU [l/s] ???
Systém IV

DU [l/s] ???

Umyvadlo, bidet 0.5 0.3 0.3 0.3

Umývátko 0.3

Sprcha - vanička bez zátky 0.6 0.4 0.4 0.4

Sprcha - vanička se zátkou 0.8 0.5 1.3 0.5

Jednotlivý pisoár s nádržkovým splachovačem 0.8 0.5 0.4 0.5

Pisoár se splachovací nádržkou 0.5 0.3 0.3

Pisoárové stání 0.2 0.2 0.2 0.2

Pisoárová mísa s automatickým splachovacím zařízením
nebo tlakovým splachovačem

0.5

Koupací vana 0.8 0.6 1.3 0.5

Kuchyňský dřez 0.8 0.6 1.3 0.5

Automatická myčka nádobí (bytová) 0.8 0.6 0.2 0.5

Automatická pračka s kapacitou do 6 kg 0.8 0.6 0.6 0.5

Automatická pračka s kapacitou do 12 kg 1.5 1.2 1.2 1.0

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 4 l) 1.8 1.8

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 6 l) 2.0 1.8 1.5 2.0
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Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 7.5 l) 2.0 1.8 1.6 2.0

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 9 l) 2.5 2.0 1.8 2.5

Záchodová mísa s tlakovým splachovačem 1.8

Keramická volně stojící nebo závěsná výlevka
s napojením DN 100

2.5

Nástěnná výlevka s napojením DN 50 0.8

Pitná fontánka 0.2

Umývací žlab nebo umývací fontánka 0.3

Vanička na nohy 0.5

Prameník 0.8

Velkokuchyňský dřez 0.9

Podlahová vpust DN 50 0.8 0.9 0.6

Podlahová vpust DN 70 1.5 0.9 1.0

Podlahová vpust DN 100 2.0 1.2 1.3

Litinová volně stojící výlevka s napojením DN 70 1.5

Průtok odpadních vod 1.0 . 0 = 0 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc= 0 l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp= 0 l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 0 l/s

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i = 0.030 l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A = 2000 m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C = 1.0 ???

Množství dešťových odpadních vod 60 l/s ???
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Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 60 l/s ???

Potrubí Minimální normové rozměry DN 300

Vnitřní průměr potrubí d = 0.29 m ???

Maximální dovolené plnění potrubí h = 70 % ??? Průtočný průřez potrubí S = 0.049386 m2 ???

Sklon splaškového potrubí I = 2.0 % ??? Rychlost proudění v = 2.049 m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí kser = 0.4 mm ??? Maximální dovolený průtok Qmax = 101.207 l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 300 ???)
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