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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Galerie Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Gabriela Zygulová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jakub Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, oddělení

územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce splňuje zadání v požadovaném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Výchozí koncept je jasně srozumitelný a studentka jej dokázala velmi důsledně promítnout do finálního řešení.
Urbanistické řešení dále rozvíjí velmi kvalitní návrh celého území z předdiplomního projektu. Postavení objektu galerie
v rámci hierarchie významných budov v novém městském centru a její celkové zakomponování do struktury zástavby skvěle
využívá předností urbanistického konceptu předdiplomní práce – průhledových os, které se v rámci hmotového řešení
prolínají do samotného objektu a vtahují tak pozorovatele do děje. Rovněž situování galerie do rozvolněnějšího sektoru nové
městské struktury odpovídá jejímu typologickému zařazení a dává příležitost jejímu vizuálnímu vyniknutí při pohybu okolním
veřejným prostranstvím. Práce s vodními prvky, zelení a exhibičním i městským mobiliářem v parteru dokládá správné
pochopení významu veřejných prostranství a jejich hierarchizace.
Architektonické řešení v podrobnějším měřítku dále rozvíjí urbanistický koncept, a to zejména vytvořením centrálního
zklidněného atria na křížení významných průhledových os. Toto veřejné prostranství obratně využívá soustředného
uspořádání kruhové stavby, a to až do takových podrobností jako je řešení dláždění. Díky tomu galerie působí velmi
konzistentním dojmem od urbanistického řešení až po architektonický detail. Je zde tak patrný silný motiv prolínající se
celým návrhem. Samotné střídmé architektonické tvarosloví dobře odpovídá povaze galerie, když nemá tendenci
upozaďovat prezentovaná umělecká díla. Způsob prezentace exponátů v interiéru je velmi flexibilní a promyšlený a je
doplněn venkovními výstavními panely.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční a provozní řešení galerie je navrženo bez zásadních nedostatků a chyb. Vstup návštěvníků z centrálního atria,
které vytváří zklidněný rozptylový prostor je výhodné řešení. Hmota budovy pak přirozeně směřuje návštěvníka ke vstupu.
Rozdělení na menší komerční část prodejny s kavárnou a hlavní výstavní část umožňuje variabilní provoz. Orientace
v budově je snadná, pohyby osob i exponátů a materiálu logicky navazují. Členění prostorů umožňuje pořádání více výstav
najednou. Střešní terasy představují vítané zpestření například pro recepce při vernisážích. Bylo by však vhodné zvážit
možnost zásobování jednotlivých provozních celků i z podzemního podlaží, zejména při nepřízni počasí, či v době
významných společenských akcí.
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Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolený konstrukční systém a materiálové řešení plně odpovídá povaze stavby, stavba je realizovatelná běžnými
technologiemi a využívá vzájemně kompatibilních technických řešení. Jednotlivé stavební detaily nevykazují principiální
nedostatky a jsou zpracovány pečlivě, s vědomím vzájemného působení jednotlivých konstrukcí i se zohledněním
specifických vlastností jednotlivých použitých materiálů. Architektonická, estetická i funkční stránka detailů je bez
připomínek. Studentka tak prokázala své všestranné konstrukční schopnosti.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce je zpracována srozumitelně, je přehledně členěna a logicky strukturována. Z hlediska obsahu dokumentuje
celý objekt od širších urbanistických vazeb až po vybrané architektonické a stavebně-technické detaily. Grafická úroveň
zpracování je i s ohledem na celkový rozsah řešeného objektu a jeho podrobnost dobrá. Studentka prokázala svou schopnost
komplexně prezentovat svou práci soudobými grafickými prostředky a kultivovaným jazykem.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená diplomová práce představuje kvalitní návrh objektu galerie a prokazuje důkladné seznámení studentky
s danou problematikou, její schopnost navrhnout stavbu této specifické občanské vybavenosti nejen z hlediska
urbanistického, hmotového a dispozičního řešení, nýbrž až do úrovně architektonického a stavebního detailu, při
současném zohlednění různých stavebně-technických faktorů.

Zejména oceňuji celkové urbanistické řešení (vtažení budovy do města a města do budovy skrze prodloužené
průhledové osy), konzistentnost hlavní idey i pokorný a flexibilní způsob prezentace exponátů.

Nakonec to byly dva aspekty - velmi dobré urbanistické řešení a celková kontinuita hlavní ideje, které z mého
pohledu rozhodly ve prospěch udělení nejlepšího možného hodnocení.

Otázky pro studentku:

Vysvětlete blíže koncept prezentace uměleckých děl a jejich osvětlení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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